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自吸式回转动力泵型式与基本参数GB／T25141—20101范围本标准规定了自吸式回转动力泵(以下简称“泵”)的型式与基本参数。本标准适用于输送清水或物理及化学性质类似于水或含悬浮固相的其他液体或污水的泵。被输送液体的温度一般不高于80"C。改变泵的过流零、部件材料后，适合本标准的泵也可用于输送液态食品和有腐蚀性液体以及消防领域等。本标准不适用于内混式和外混式自吸离心泵。泵的性能范围：流量Q：6．3m3／h～12500m3／h；扬程H：5m～650m；自吸时间：15s～240s}自吸高度：≤8m。在已经要求应用本标准的情况下：a)又需要一个特殊的设计时，可以提出符合本标准意图的另外一些供选择的设计，只要对它们作了详细的说明}b)可以提出不是完全符合本标准要求的泵供考虑，只要对所有不同点均予以说明。当多个文件之间含有相抵触的技术要求时，应按以下顺序决定各文件的适用性：a)购货订单或询价单(如没有询价单)；b)数据表；c)本标准}d)购货订单或询价单中提到的其他标准。2规范性引用文件下列文件中的条款通过本标准的引用而成为本标准的条款。凡是注日期的引用文件，其随后所有的修改单(不包括勘误的内容)或修订版均不适用于本标准，然而，鼓励根据本标准达成协议的各方研究是否可使用这些文件的最新版本。凡是不注日期的引用文件，其最新版本适用于本标准。GB／T3216回转动力泵水力性能验收试验1级和2级(GB／T3216—2005，ISO9906：1999，MOD)GB／T5656离心泵技术条件(11类)(GB／T5656-2008，ISO5199：2002，IDT)GB／T5657离心泵技术条件(Ⅲ类)(GB／T5657--1996，eqvISO9908：1993)GB／T7021离心泵名词术语3术语和定义GB／T7021确立的术语和定义适用于本标准。1
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4型式与基本参数

4．1结构型式

泵分为以下4种基本结构型式：

a)单级单吸卧式或立式；

b) 多级卧式或立式，叶轮为单吸(或首级叶轮为双吸)、壳体为分段式；

c)单级双吸卧式或立式，壳体为水平中开或竖直中开，水平吸入，水平吐出；

d)单级双吸卧式，壳体为水平中开，垂直吸入，水平吐出。

4．2基本参数

4．2．1单级单吸泵的基本参数见表1。表中数值为规定点性能。泵的性能工作范围见图1。

4．2．2多级卧式泵的基本参数见表2，多级立式泵的基本参数见表3。表中数值为规定点性能。泵的

性能工作范围见图2。

4．2．3单级双吸泵的基本参数见表4。表中数值为规定点性能。泵的性能工作范围见图3。

4．2．4输送腐蚀性介质时，泵的选型和制造应按GB／T 5656的规定，输送非腐蚀性介质时，泵的选型

和制造应按GB／T 5657的规定。

4．2．5泵的水力性能验收试验应按GB／T 321G的规定。

4．2．6表中泵的自吸时间为吸入管路长度4 rn条件下，达到规定点流量时所用的时间。

4．3型号表示方法

轮直径切割代号，以A、B、C表示

程(多级泵以单级扬程×级数表示)，m

量，rfl3／h(m3／s)

口直径，mm

送介质：F一腐蚀性；w一污水}清水不表示

式：D一多级IL～立式ls一双吸}其他不表示

吸式回转动力泵

功率，kW

(多级泵以单级扬程×级数表示)，m

，m3／h(m。／s)

介质：F一腐蚀性；w污水；清水不表示

：D一多级；L一立式；s一双吸；其他不表示

式回转动力泵

直径，mm

标记示例：进口直径80mm，流量46m3／h，单级扬程50m，级数为4级，配套电机功率为55 kW的

自吸式耐腐蚀立式多级泵型号为：ZDLF80—46—50×4或80ZDLF-46—50×4-55。
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衰1单级单吸泵的基本参数GB／T25141—2010吸入口排出口流量扬程转数汽蚀余量直径／直径／“效率NPSHR，自吸时间mmmm(m3／h)H／m√％t，s(r／rain)20603Z54503212．5155048803820692．065503265Z5506020654080501254020753．O806532732900505069252．580508063125542078451008032784．010050763．6301006580723．8125663．650814．512510020080784．235125754．5——55484850326．31512．54220322．0514506465508602012．512．5556540204632372．5253
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裹1(续)

吸人口 排出口 流量
扬程

转数 汽蚀余量
效率

NPSHR／
自吸时间

直径／ 直径／ Q／
H／m ∥％

(m3／h) (r／rain)

5 71

80 65

8 69

25 12．5 65 25

80 50 20 60 2．5

32 52

5 75

100 80

8 75

50 12．5 73 30

100 65 20 68 2．0

32 63

1 450
12 5 76

20 76
125 100 100 2．5 35

32 73

50 65

20 8l 3．0

150 125 200 32 79 2．5 40

50 75 2．8

20 83 4．3

200 150 400 32 82 3．5 45

50 81 3．8

表2多级泵的基本参数

吸入口 排出口 流量
扬程

转数 汽蚀余量
效率

NPSHR／
自吸时间

直径／ 直径／ Q／
H／m n}％

(m3／h) (r／min)

50

75

100

125

150

40 40 6．3 175 2 950 46．5 2．0 15

200

225

250

275

300

4
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衰2(续)GB／T25141—2010吸人口排出口流量转数汽蚀余量直径／直径／Q／扬程效率NPSHR／自吸时间H／m∥％(m3／h)(r／rain)5075100125150175542．020200225250275505012．5300200250300350400433204505002950550600120150180210240622．225270300200656525250300350400450503255005506005
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表2(续)

吸人口 排出口 流量
扬程

转数 汽蚀余量

直径／ 直径／ Q／
效率

NPsHR}
自吸时间

(m3／h)
H／m ∥％

(r／min)

120

150

180

210 70 3．0

240

270

300

150

80 80 46 200 30

250

300

350

63 2．8

400

450

500

550

2 950

600

90

135

180

225

72 4．2

270

315

360

100 100 85 405 35

201

268

335

402 68 4

469

536

603
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裹2(续)GB／T25141—2010吸人口排出口流量扬程转数汽蚀余量直径／直径／Q／效率NPSHR／自吸时间(1,113／h)H／m∥“(r／rain)60901201501801480773．2402102402701501501553002012683354022950745．04546953660386129172215774．025830134420020028050387325390455l480733．0520585650180240300360250250450794．2554204805406007
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衰3 多级立式泵的基本参数

吸人口 排出口 流量 转数 汽蚀余量

直径／ 直径／ Q／
扬程 效率

NPsHRf
自吸时问

H／m ∥％
(m3／h) (r／rain)

24．4

36．6

48．8

61

50 40 12．6 73．2 54 20

85．4

97．6

109．8

122
2．4

32

48

64

80

65 50 30 96 62 25

112

128

144

160
1 450

40

60

80

100

80 65 50．4 120 70 2 0 30

140

160

180

200

40

60

80

100

100 80 100 120 72 2．8 35

140

160

180

200
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袭4单级双吸泵的基本参数GB／T25141—2010吸人口排出口流量扬程转数汽蚀余量直径／直径／“效率NPSHR／自吸时间(m3／h)H／ra∥％(r／min)50803．9150100160407875．53．542295084．262001502806382．75．8452001259579．25．3143．885．8250200243．5485553983．63．22501506578．63．O3003001284．85．5195．2145086．8300250790324．6705884．24．43002009079．643503501685．37．11260266．735030087．5446．31203502507585．25．8l260145035020012580．55．450050013835004002284202035886．015050035059835003009879．59702287600500328831704718060040075861007．28860022700328005500730200476007688221000800825031585220467．623．586120010001250048524035889
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